
 AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA

DETERMINAZIONE N° 74 DEL 20/02/2023

OGGETTO:
 DETERMINAZIONE N. 658 DEL 22/12/2022 - RETTIFICA

REGISTRO DI AREA N°: 11 DEL 17/02/2023

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA

                  Firmato digitalmente
SONIA STAMPA



LA RESPONSABILE DI AREA 

Richiamati i seguenti atti:
• Delibera  G.C.  n.  176  del  15.12.2022  con  la  quale  sono  state  istituite  le  Posizioni 

Organizzative a decorrere dal 1 gennaio 2023;
• Decreto del Sindaco n. 6 del 28.12.2022 prot. 18005 di conferimento degli incarichi sulle 

posizioni organizzative per l'anno 2023;
• Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2022 prot. 18313 di nomina dei Responsabili delle Aree 

Comunali e relativi supplenti anno 2023;
• Delibera C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025;
• Delibera C.C. n. 74 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023-2025 ed i  relativi allegati;
• Delibera G.C. n. 289 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025 parte contabile;

Premesso che con determinazione n. 658 del 22/12/2022, a seguito di svolgimento di procedura 
negoziata esperita tramite RDO (“Richiesta di Offerta”) sulla piattaforma del Mercato Elettronico di 
M.E.P.A. gestito da CONSIP ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. con 
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  2,  D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., si è provveduto ad affidare il servizio di trasporto scolastico del Comune di 
Russi per il periodo 07/01/2023 – 31/08/2025 alla COERBUS SOC. COOP.  con sede legale in 
Piazza Cavour, 10 – Lugo (RA) – P.IVA e C.F. 01165290394;

Dato atto: 

che nella succitata determinazione è stato erroneamente indicato quale importo di aggiudicazione 
Euro  €  121.806,70  oltre  ad  IVA di  legge  (10% ovvero  euro  12.180,67  per  un  totale  di  euro 
133.987,37) anziché Euro 121.893,05 oltre ad IVA di legge (10% ovvero  euro 12.189,31 per un 
totale di euro 134.082,36) e, tali importi errati sono stati inseriti nel contratto Rep. 5920/2023;

che la somma è stata conseguentemente così impegnata sul cap. 13040 “Prestazioni al servizio di 
trasporto scolastico”:

• imp. 2023/278 Euro 51.168,04 - Esercizio 2023;
• imp. 2024/94 Euro 51.168,04 - Esercizio 2024;
• imp. 2025/15 Euro 31.651,29 - Esercizio 2025;

Verificato il  rispetto della disciplina in materia di  conflitto di interesse,  anche potenziale, come 
disciplinato dall'art. 6-bis della legge 241/90, dagli articoli 6 e 7 del D.p.r. 62/2013 e dal Codice di 
comportamento dell'Ente;

Visti: 
• gli  articoli  107,  151,  183  e  191  del  D.  Lgs.  267/2000,  in  base  al  quale  spettano  ai 

Dirigenti/Responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria;
• lo Statuto dell'Ente; 
• il vigente Regolamento di Contabilità; 
• l'art. 16 del Regolamento di Organizzazione;
• l'organigramma dell'Ente; 
• il decreto di nomina dei Responsabili e dei rispettivi supplenti delle strutture; 



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

rettificare la determinazione citata in premessa n. 658 del 22/12/2022 e dare atto che l'importo di 
aggiudicazione  della procedura di affidamento del servizio di trasporto scolastico del Comune di 
Russi per il periodo 07/01/2023 – 31/08/2025 è pari ad euro 121.893,05 + iva 10% = 134.082,36 iva 
inclusa;

dare atto che le tariffe giornaliere a seguito del ribasso d'asta sono le seguenti:
• 203,80 (iva 10% esclusa) giornate lunedì-venerdì;
• 152,85 (iva 10% esclusa) giornate sabato;
• 79,92 (iva 10% esclusa) uscite all'interno del territorio comunale;

modificare i seguenti impegni di spesa così come di seguito specificato, come indicato nel prospetto 
riepilogativo contabile allegato alla presente determinazione:

Esercizio Impegno Importo iniziale Variazione Importo finale

2023 278 51.168,04 + 37,18 51.205,22

2024 94 51.168,04 + 37,18 51.205,22

2025 15 31.651,29 + 20,63 31.671,92

di disporre la trasmissione del presente atto alla   COERBUS SOC. COOP.  con sede legale in 
Piazza Cavour, 10 – Lugo (RA) – P.IVA e C.F. 01165290394. affidataria del servizio, con preghiera 
di sottoscrizione per accettazione, e la sua pubblicazione all'albo pretorio on line e sul “profilo del 
Committente” del Comune di Russi;

ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  comma  7  dell’art.  183  del  D.Lvo  18/08/2000  n.  267  il  presente  
provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa. 



Oggetto della determinazione:

DETERMINAZIONE N. 658 DEL 22/12/2022 - RETTIFICA

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

1 37,18 13040 0 PRESTAZIONI AL SERVIZIO 
TRASPORTO SCOLASTICO

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

2023 278 0 2 1 3 2 15 2 0

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

2559 CO.E.R.BUS SOC.COOP A R.L.

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

2 37,18 13040 0 PRESTAZIONI AL SERVIZIO 
TRASPORTO SCOLASTICO

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

2024 94 0 2 1 3 2 15 2 0

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

2559 CO.E.R.BUS SOC.COOP A R.L.

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

3 20,63 13040 0 PRESTAZIONI AL SERVIZIO 
TRASPORTO SCOLASTICO

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

2025 15 0 1 1 3 2 15 2 0

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

2559 CO.E.R.BUS SOC.COOP A R.L.

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183  
comma 7 del D.lgs 267/00

Russi, 20/02/2023

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI



Firmato digitalmente
Matteo Montalti



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Russi il    per 
restarvi quindici giorni  consecutivi  ai sensi dell’Art.  124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, 
N°267

Russi,  Firmato Digitalmente
Il Responsabile incaricato

Piera Ghirardini


